Liber

X

Exactor.

tributa: q̄ collationes vocant soluūt. Et quia ista talia colligit dicitur exactor tributorum vel collector. Itē executores in p̄uinitias missi exactiones inchoare nō debet nisi prius corā p̄uinitie preſide mandatū insinuauerint: hoc et in p̄uinitas ne gotijs seruando. Et executores seu exactors nullā in causis p̄uinitatis executionē cōmittere debent. Itē exactors iustis p̄oderibus et mensuris vti debet de hoc vſq; ad h̄ iubemus. Sunt et alia capitula sub hoc titulo cōprehensa.

De sanctissimis ep̄is et deo amabilibus et reuerendissimis presbiteris et clericis et monachis.

De sanctissimis ep̄is. hoc. j. e. vſq; ad h̄. clericos. Reuerendissimis presbiteris. de hoc. j. e. h̄. clericos. vſq; ad h̄ iubemus. Monachis. de hoc dicitur. j. e. h̄ iubemus vſq; in fi.

Finis Autenticorum.

Codicis dñi iustiniani sacratissimi impatoris repetite preelectionis **Liber Decimus.**

Htres libri codicis q̄ sequuntur ab alijs nouē ideo separati sunt et seorsum positi. quia tractat de iure publico et nunq̄ leguntur in scholis. ideoq; eorum materia rarioz. et non īmerito ab alijs segreganda ne grauarentur rudes iuris tyrones et studiosi ut dicit glo. iusti. de ius. et iur. h̄. si.

De iure fisci.

Fiscus.

CSupra libro nono incepit tractare imperator de iure publico qd est circa cr̄mna. nūc de iure publico circa bona fisco q̄renda. vel scđm Bzō. in sum. hui⁹ tī. traditū est in p̄cedentibus de iuribus p̄uatorum. nūc videndum est de iure fisci. Et dicitur fiscus ip̄a imperialis vel imperij camera. nō dico patrimonij impatoris. L. de quadri. p̄scrip. I. bene a zenone in p̄in. Quicquid tñ specialitatis habet fiscus. hoc cesarisi et auguste ratione solet habere. ff. e. l. fiscus. h̄. si. Et dicit q̄si fixus id est firmus. q̄ semp̄ est dñnes et soluendo. ff. de sun. do. l. ij. vel dicit id ē face? de q̄ in glo. in. l. p̄uinitis. h̄. fiscus. i. 8 numeris. et actu. li. h̄. Et dicit h̄. si. ab illo de p̄uile. fisc. q̄ hic de sp̄eciali iure et cōmuni qd habet fiscus dicit de cōmuni. i. l. i. ij. et. iij. de sp̄eciali dicit in. l. p̄hibitum. Aliibi aut de cōmuni tñ. Itē hic titulus est generalis ad omnes sequētes.

De conuenientiis fisci debitorib⁹.

Debitor debitoris nō p̄t p̄ueniri a fisco nisi p̄ncipali discussio. Differētia at in p̄ueniendo debitorē in fiscu et p̄uatū glo. tāgit h̄. et meli⁹ in. l. i. 8. qñ fisc. v. p̄ua.

De fide instrumētor. et iure hastē fiscalis et de adiectiōib⁹

De instrumento facto vel omisso ī p̄tractu fiscalī dicit. j. l. i. 7. iij. Et de iure

Lodiciſ

haste. q̄ē id est venditione que fit subbastatione q̄ū fit a fisco. id est vēditio qui facile cōuelli nō debet vt. s. de remis. pig. si hypothecas. Et q̄ adiectionib⁹ sub iicit dic. vt. infra. l. si tempora.

De venditione rerum fiscalium cū p̄uatis communū

Q̄ Ratione partis fiscus potest vendere totū de hoc s. de com. rer. al. l. et in. l. Fisci priuile. res. h. j. ff. de iur. fis. que est notabilis ad hanc materiam.

Ne fiscus rem quam vendidit euincat.

Q̄ Rubrica cōtinet summarium eius quod dicit in nigro.

De his q̄ ex publicis ratiōib⁹ mutuam pecunia aēcipiūt

Q̄ Qui aurum fiscale mutuo sumpsit sine principis licentia et qui dederit: pe- na tenebit. de qua. j. l. iij.

Denis fiscalibus creditores preferri.

Q̄ Licet in p̄tractibus fiscus prefertur alijs creditoribus. quia ad debitorē peruenit pecunia sed si est creditor. fiscus ex delicto. certe alijs eius creditoribus ex co- tractu fiscus nō prefertur. vt hic dicitur.

De fiscalibus usuris.

Ex mora pene: nō accedit usus de hoc de magi. conue. l. fi. et. ff. de usur. l. ch. quidam. fiscus. et de iure fis. l. si fiscus.

De sententijs aduersus fiscū latis retractandis.

Si sententia lata est p̄tra fiscū p̄t renocare ifra trienniū si nō inueniterit p̄uari- catio v̄l. fraus. Si v̄o hoc inueniterit enā post trienniū. de q̄ b̄ ē bona et s̄t̄l glo.

Contra fiscum
lata sententia.

De bonis vacantibus et incorporatione.

Bona vacātia dicunt hereditatis iacentis q̄ nō dū est adita: qz nullo mō h̄z heredē s. q. j. e. l. vacātia. Talia bona vacātia spectat ad fiscū. n̄ ad cimitates etiā p̄uilegii h̄rit̄es. et si occupauerit ab eis auferuntur. j. l. j. de hoc. ff. de iure. fis. l. j. Sūt m̄ qdā p̄sonae q̄ p̄serunt fisco. q̄s p̄dit. j. l. j. legit̄io. Et si res fisco defe- rat. Idio deb̄ solēt̄ examinari p̄ procuratōrē celarisi. Sed o incorporationi cū au- citoratē procuratoris fisci de q̄ in. l. si qn̄. vbi glo. et. l. fi. j. c.

Bona vacātia

De delatōribus.

Dixit de bonis vacantib⁹. nūc de carūdē bonor̄ delatōribus. Et no. q̄ deserre Deserre. dicit multis modis. p̄zio. i. q̄ aliqd assert. vñ dicit hereditas deserre vt s. de car edic. l. i. Itē accusare de q̄libz cr̄e vt. C. ad. l. i. iul. repeal. iubem⁹. Itē bonorū nūcitor. ff. de iuver. et tēp. l. iuver. ita b. Itē deserre sez honoře vt s. de epi. et ele. l. p̄bz. Hic aut̄ ponit p̄ delatore bonor̄ iniusto v̄l. iustō. Et ē iniust⁹ ratiōe p̄ sonaz etiā si p̄bet vt. j. l. si. Itē p̄hibent aliq̄ deserre p̄p̄ honoře vt clarissimi. itē veterani. Itē milites p̄p̄ honoře stipendior̄. Itē p̄p̄ sexū vt mulieres. Itē p̄p̄ dānatiōe vt q̄ fustib⁹ celi sūt et i op⁹ publici dānati sunt. Itē in metallū dā natū sūt. Et dissert hic ti. ab illo. j. de his q̄ se. des. quia ibi se. hic alios deserūt.

Q. 3

Liber

X

De petitis bonorum sublatiis p̄stitutio gregoriana.

Fiscalis bona. Quidam ter. habent bonos. et tunc dic. de petitis. id est petitionib⁹. al. deest et tūc pone petitis materialiter. vel subaudi reb⁹ sine bonis. Et tractatur dic qđ modo bona qđ deferuntur in fiscū nemo potest sibi impetrare. et qđ cōcessio facta ad petitionem alterius nō valet. Secus si fieret motu p̄prio principis. j.l.j.

De his qui se deferunt.

Dixit s. de velato. qđn̄ aliis defert alii. hic qđ se ipm̄. Hā qđ gravat⁹ est de re situēdo non capaci. si se deferat lucrat⁹ tertia. vxor vero defuncti nō capax se defrēs lucratur dimidiā. j.c.l.j. et in. l. edicto. h. cū autem. s. de iur. s. s.

Si libertatis impialis socius sine herede decesserit.

Socij. Igialis libertatis. Inter socios impialis libertatis facte etiam inter viros est loc⁹ iuri accrescēdi etiam post dominuz vtricq̄ qđtū. Et dicit̄ socius libera. impe. cui p̄munit̄ aliqd ab imperatore donatū est. Hā si talis sine herede relicto decesserit: ad p̄sortē potius solatiū. qđ ad psonam alia p̄s decedentis p̄ueniat. j.l.vna.

De thesauris.

Thesaurus. Inter cetera iura fiscalia est et thesaurus ideo de hoc. Nam querere thesaurum p̄prio loco oīb⁹ licet. In alieno vero suo nomine minime licet. Et si thesaurus inuentus fuerit a fortuna inter inuentorē et dñm diuidit. de hoc dicit̄ insti. de re. vni. h. thesauros. et in. l. iij. h. si in locis. s. de iur. s. et quid sit ponitur s. de ac. re. do. l. nūnq̄. et. s. exhi. l. thesauros.

De annonis et tributis.

Annona tributoria. De alio iure scilicet dicit. et dic de anno. et trib. id est de tributo qđ prestat. p̄ annona militum vel equor. vel dicta annona in speciebus. tributa in pecunia. nā datur annona in speciebus. tributū in auro et argento et ere. Et dicit̄ tributum quicqd tribuit. sed specialiter qđ principi dat. Et est sciendū qđ tributū aliud est capitis. s. de cens. l. s. aliud agroz. j. e. l. s. et vtricq̄ italicis et qđ būdā alijs remittuntur. s. de cens. l. s. et s. de epi. et cle. de his. Et scđm tributū capitus est. p̄ mare integer aureus. p̄ femina medius ar. de cens. l. s. et isra. e. l. s. Romane p̄e dij p̄stat̄ quātitas frumenti qđ dicit̄ quāquaginta ordei: qđ dragefima vini et lard. v. vigesima in partibus nō remotis. j. de suscep. l. modios. p̄ singulis libris argenti. v. p̄stantur aurei. infza. de p̄cio. qđ teft. infer. l. s. Et differt hic et ab illo. s. de anno. et trib. quia ibi de his que pro salariis dabantur officialibus hic fisco. Item ab inferiori proximo. vt ibi no.